
REPUBI,IKA E KOSOVTS - REPUBLIKA KOSOVA

I(OMUNA WSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik

vu644-24-7 67 3-2-L-t / CgtL
14 Nr. 620/24
Dt.02.09.2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontrat€ Kornizd )

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontral<tues, td cildn e ptlrfaqtlson: Ilmi Azemi -
Drejtor i Dreitorisd pdr Prokurim Publik [ni: tel<stin e nrdtejmd POROSITESI) , dhe

2. K.T. ', Avdyl Hajdari " me seli nt! Vushtrri, si operatorii ekonomik, me ARBK:

81L303437, td cil6n e p6rfaq6son z. Avdyl Haidari, ne tekstin e mdtejmi KRYESI I

SHiiRBIMIT

L6nda e kontratds: l,lot 6 - Transporti i nxiindsve nii relacionin: nga fsh. M ilraliq, lagi;t

gajtlari {Ngrnozh}nii S}lFMlJ Flihrliqi nii Mihalitl dhe anasjclltas

( 59 nxiiniis x 50,00€ pdr ditt! pune )

( 32 nxEnes nderrimi i para dit6s dhe 27 nxends nderrimi i pas dit6s )

Neni 1.

L.L. porosit6si me rastin e pdrpilirnit td l<dsaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qd ky i fundit

td ofroj shdrbime td transportit td nxt-indsve td cilat duhen td iend nd harmoni t6 plotil me

kushtet dhe kriteret tekpike t[ specifil<uara si nd dokumentacionitr standard td Dosjes sd

tenderit tne nt'. tri ref.Yll644 - 24 - 05q- 2fi
l.Z, Transporti i nxrindsve nrj relacionin shtdpi - shkolle - shtepi, si n6 titullin e ldndds t6

k6saj kontrate, do t6 bilhet nga data: 02.09.2024 dhe do td zgjasil deri md datil

30.06.2025, pdr muajt: shtator, Tetor, Ntlntor, Dhjetor 2024 dhe Janar, Shkurt,

Mars, Prill, Maj dhe Qershor 2o25 ne ditdt q€ sipas Plan Programit miisimor

zhvillohet procesi nliisimor, respektivisht deri m€ datiln td cil6n e saktiison

Ministria e Arsimit Shl<enc6s dhe Teknologjis6'
Neni 2.

Z.L. Qmimi i kor.rtrattjs 6shtd pdr njesi, dite pune/shi-irbimi brenda njd muaii kalendarik,

dhe ka vler6n prej 50,00€/ditij pune, qd paraqet gmiurit.t e njo ditd pune, td cil6n

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shijrbimeve nE bazd td Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td shi-'rbimeve mujore trj hartuar nga Menaxheri i

kontratas iA.K.. Vlera e pergiithshme e kontrates p6r 10 muai 6sht6 9,250.00 €'

Z.Z. Siguria e ekzekurimit te kontrates tlo td behet me vlerE 10% td vleres

p;giithshme te kontrates me afat te validitetit per periudhen 01.09,2023 deri

30.07.2025
Neni 3.

3.1. Kryesi i Sh6rbirneve merr pelr obligim qd realizimi i l<6saj kontrate t€ zbatohet nd

peipikeri, dul<e pdrdorur pajisjet teknrl<e t6 ddshmtrara ne dosjerl e tenderit giatd

proiesit td aplikimit. Mietet e transportit duhen td jend giithher6 nd giendie tel<nike td

rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar'

3,2. po ishtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi te bejme me transport td vegante td udhdtardve dhe nd bazd td lejes sd veqantd,

n6 kdt6 rast te r.rx6ndsve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd transportit td nx6ndsve do tti

ffi



3.3.

4.t.

5.1.

6.L.

6.2.

5.2.

5.3.

pdr.jashtoi udhdtar6t tierd per trallsport nd relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi

aq ulese nd proporcion me nulllrill e Itxdndsve qe transportohen'

Glithashtu, Kryesi i Shdrbitrreve, siguron Autorttetin Kontraktues se do ti: ptlrmbushri me

plrpik6ri obligimin e tii qe nxrjndsit me I<ohij, si nri ndtlrrimin e para dit6s ashtu edhe n6

nddrrimin e pis dites, t'i marrii nLi vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkes6s, t'i dtlrgoi me

kohd nd shko116 dhe pas pdrfundirnit ti-i orarit td mdsimit nd td n.idjtdn mtlnyrti ti marrt!

ngashkolladhetiddrgoinrlvendinecaktuar,dukeukujdesurgjithmondp6r
konformitetin e transportit dhe sigurind e nxeindsve, marrri parasysh moshi-in e tyre td re'

Neni 4.

N€ rast se shdrbyesi ddshton n6 pdrmbushjen e detyrirnit si nd nenin njii td k6saj

kontrate, Porositiisi mband td clreittln ta anuloi kontratdn pa pasur ndonid obligim ndaj

Shdrbyesit ose p6r secilen clitd ne vonesd td Shdrbyesit tti zbatoi penale mbi baza ditore

nd masdn O2i% fe vlertls sd kontratils pdr shdrbime td pa pdrfunduara, deri n€ njd

maksimum prej 10 yo td vleres totale td kontratiis, nd 9do ditd tij vonestjs.

Neni 5.

Kryesi i sherbimit do t'i ofroi nxEndsit shdrbime td mira t6 transportit q6 kand

peimbaltlen dhe veEorind e parashikuar me ketd kontratd dhe td kuideset pdr td drejtat

dhe interesat e nxdnt-isit, n6 pajtinr me praktikdn e mird nri ktit6 sfer6.

Kryesi i shErbirnir pdrgjigjei pdr ddrnin qd ishl<akton nxiindsit p6r shkak tr-i moszbatimit

t6 plot6 ose t6 pjesshdm tti detyrirneve qli karl6 td bdjn6 rne organizirnin e udhdtimit,

sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qd l<drkohet p6r realizimin e kontratlis'

Kiyesi i Shdrbimit nul< ka td drejtd, nd asnid rrethanrj, t'u besoi personave tt-i tretd

kryerjen e shdrbimeve t6 kontraktuara, p6rve9 personave qd jand d6shmuar td

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosien e Tenderit'

Neni 6.

Porositdsi do td emiiroi Menaxherin e Kontrattjs rne detyrdn qd t'i nddrmerr giitha masat'

procedurat dhe aktivitetet e puniis dhe t6 mbikdqyrjes, t6 nevojshme - domosdoshme,

pdr te azhuruar , mundlisuar dhe siguruar, nd bashkiipunim me organet relevante ttj

illerire sd Kdrkesds, qd dispozitat e kontratiis td piirmbushen nd kohd nga Kryesi i

Sh6rbimeve, dhe qe te drejtat e Autoritetit Kontraktues tti pdrcaktuara n6 kontratd dhe /
ose qd lidhen me kontratt-in td ushtrohen sipas nevojtis dhe nti paitim te plotd me

dispozitat ligjore nE fuqi, p6r td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktues"ii pa;tohen qd Porositdsi ta paguaj shumi-in - Emimin si nti nenin dy te

kontratds, n6 bazd t6 fatures, n6 konto t6 Shdrbyesit, nd afatin prei 28 ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet iand kryer

n6 cil6si dhe l<onformd dispozitave ligiore dhe kontraktuese'
Neni 7.

Kontraktuesit pajtohen se )an6 td nji: mendimi p6r rregullat e kdsa) kontrate, andaj heqin

dor€ zgiedhia e nj€anshme e saj6. 
Neni 8.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kiisaj kontrate paldt do t'i zgjedhin me

marrdveshje, n6 t6 kund6r'tdn, kompetent per zgiidhie td kontestit do t6 jete gjykata

kompetente sipas ligjit., ndtlrsa piir bazd do te merren dispozitat si nd dosien pdr Kuotim

t6 gmimeve me nr. ref. VU644 - 24 - 059 '217
Neni 9'

Kjo kontrata dsht6 pdrpiluar nr! 4 ( kater) origjinale nga t6 cilat 3( tri) origiinale pdr

Porositdsin dhe 1fnie] 0rigjinal pdr Kryesin e Shdrbimil

7,L,

8.1.

9.1.

K O NT R A K T U E S I T:

PEr Kryesin e sh6rbimit,

//2.--
Avdyl Haidari

P6r,PorositdTn,

,i/>rrJ,a,,r, ',
Ilmi Azemi
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REPUBI,IKA E KOSOVIiS - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI _ OI'STINA VUCITRN

Drejtoria Konrunale pdr Prokurim Publik

L4 Nr. 6sZl24

Dt.03.09.2024

i.1r1,i:r;rr ; KolrLrni:s, rre ba.,e t.e nenrt 13 tii Ligjit Nr,03/L-40 pEr VetAqeverisje Lokale (Gazeta ZYrtare e Republikes sd Kosoves Nr.28/2008), si

one ;re parl rr(: n.nir.r t1 trr Ligjlt Nr.0a/1.-0,12 per Prokurim Publik nd Republikdn e Kosovds, Rregullave dhe UdhEzuesit Operativ pdr

Prokurirl n t,Lrblik / Nr,AO1, ni bashkepunim dhe propozim dhe tE PergjegjOsit t€ NjdslsE KErkuese dhe Drejtorit td Drejtorisd pdr Prokurim

Publi,<, :r i, dt. 03.09.2024 n'L, c:

VENDIM

1. Cakrolrct Menaxherl i kontratcs dhe Mbikdqyresl i drr:jtpelrdrejt i Menaxherit tE Kontratds pEr pi:rmbushjen nE m6nyrd td rregullt td

konlrarcs 11i p[r'lr:nde ka: 
'l'ransllori i n\ijniisvc nij rclircionet sipas I-O1'1 rlcri LO'l' 36, me numEr te

prokurimit: \ t 6-ll-2+-7673-2-l-l anenumErt6brendshEmtdprokurimit\'t;6{'l-2J-059-2 ll,si vijon:

z.Selim Abazi, caktohet menaxher i kontrates.

z.Albanez Tahiraj, (:aktohet Mbikeqyr6s i drejtpdrdrejtci i Menaxherit te Kontrates,

2. l\lenaxheri ikontratcsdhcMbikdqyresidrejtpdrdrejteiiMenaxherittEKontrat€sobligohenqetebdjnAadministrimindhemenaxhimin

e inrplementimit'.e kontrates ne pajtim me Neni 61 td Rregullave dhe UdhdheqEsit Operativ ptir Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

[lanua ct per Irirdorirn t.d Modulit per Menaxhimin tej Kontratds.

Pirgjr:gjdsitd dhe funksionet e Menaxherit td Projektit / Kontrat6s, janE me sa vijon, tE :

- \,len:rxhoi oitliginrct dhe detyrat e Autorrtetit Kontraktues tE specifikuara nE KontratE;

- SigLrrolir qrl Op. I:k. i perrnbushe ti gjltha obligimet e perfomances apo ddrgesEs nd pErputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- Silluroje qe Op. tk. e dorezon tere dokumentacionin e kerkuar n€ perputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- SigLrrojir qai Autoriteti Kontraktucsr i pdrmbushe gjitha pagesat dhe obligimet tjera nE pdrputhje me termat dhe kushtet e

kont.rates;

- Siguroje se ka kontroll adekuate te kostove, cildsisd dhe kohds aty ku eshte e pErshtatshme;

- Siguroj6 qe td gjitha obligimet jand kompletuar para mbylljes sei dosjes se Kontrat€s;

- Sigurojd qe td gjitha regjistrat e menaxhimit t€! kontrates td mbahen dhe arkivohen siE kdrkohet;

- Nxjerrc var acione apo urdhra pEr ndryshim nese keirkohet, nd pErputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- 513uroic dr-talr: tc plota tr! njd ndryshimi trl kerkuar ttr kontrates Departamentit td Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- icp di:taje ti: 1r ota pcr ndonje nderprerje te propozuar t6 kontrates Departamentit td Prokurimit;

- I)or'airol raportc rn[;i progresin ose kompletimin e nje kontrate, si9 kerkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

admin slrat v;

- lic l)ajtinr ryrr ncnirr 61.7 te! rregullavc dhe l...ldh6zuesit Operativ per Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit pdr emeirim si

nre:r;:xfrt; i kor,:rati:s, menaxher i Kontrates iA. K. duhet te kyget nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet tE filloi me

far;l rr ,':i(,rr..|(hlnrlt te projektit / Kontrates neipiirm.iet funksioneve pdr menaxhim tal kontrates. Si faz6 e pard

M,-.rax:'rlri I i)rojcktit/ kontratcs brenda afatit optimal/ tE arsyeshem kohorti, jo md gjatE se dy ditd pune, duhet td krijoj nid Plan

pcr I\'lenaxlrirn te kontrates duke perdorur funksionin " Fillimi / rnobiliziml i kontratats". Plani i menaxhimit td kontrat6s do ti

krliohet n11a S str:rnii prokurimit elektronik ne bashkdpunim mes MenaxherittE kontratajs t6 A.K. dhe O.E, - Kontraktuesit, duke e

nenshkruar tr: dyja palet. Menaxheri i Projektit do ta pdrclell njd kopje td Planit pdr menaxhimin e kontratds Departamentit t6

Proki;rimlt, Pasi Zyrtari pergjegjds i Prokurimit pranon Planin per menaxhim tE kontrates, Menaxheri i Projektit do tl ldshoi Op.

t-.k, kontrakiueslt letrcn pdr fillimin e pundve, kryen edhe pund tjera td nevojshme, sipas dokumentit te ofertes, kushteve td

kontrates, pergjegjisive t€ percaktuara si nd Kushtet Pdrgjithshme dhe / ose tii Veqanta tt Kontrat€is, pjesd pErb6rEse e Dosjes s6

tenderit.



Pdrgjegjds dhefunksioneteMbikeqyrdsti:MenaxherittdProjektit/Kontrates,janE€mesavijon:

- mbikoqyrja e drejtpcrdrejtri e implementimit te kontratds;

- administrimi i plot6 i kontratds, perfshird gfarddo ndryshimi eventualtr! kontratiis, dhe

-rishikinri,aprovlmidhe procesimiivlerdsimlttOperformancEssekontraktuesit-vlerdsimtdpropozuarngamenaxheri ikontratds

ndn mbikeqyrlen e tij.

Vordimi hyn n5 fuqi dhe zbatohet dit6n e marrjes ndErsa, pdr bazd do td ketd zbatimin e pErpiktd td kontrates mes Autoritetit

(oniraktues-Kcnrunes se vushtrrise dhe operatoreve Ekonomik: Tii shp:rllur n0 Njoftirnin pEr I)lrijnic tij liontratCs.

(opje. Mcn;rxhr:ri i l(ontrates;

I\'i li keclyr csi i d rejt pirrdre jt i Menaxherit te Kontrates;

Dr.tjtor isa so Prokur inrt;
l)rcjtorrt t0 Njdsiscl KCrkuese

Ferit ldrizi

Kryetar i



KTISH'I'EI'E VEqANTA

l(VI.' rrL vi.i irn do tC plotCsojne dlte'ose ndrr'sho.jne KPI(. Sa here qe ka nj€ kontlikt, dispozitat ketu do te
Irtbizolcloinj ntbi trto tC i(l)K.

K Lrs It tct c

l(()ni l'litcs

I)crgiithshnre tui j .,\nranclamentimet/Modifikirni i Nenit perkates ne

I{I'K

I)Jr':lrkrirrri r rrcrrit \cni.
l\ l'.

. lt
l,

UIJL

:.: Gjuha e perOoiur do te fete : gjuG?pd,rdorur
i nga pala.

e 10.1 
1 Shuma e sigurise se ekzekutimit 6sht€ : 1A % e

vlerels sd pBrgjithshme tti kontratds pdr
kohBzgjatjen e periudh6,s prej 13 muaj e
leishuar nga njtt bank ose kompani e

sigurinreve e liEensuar nga Banka
Qendrore e Kosovei.

1

I irii
zbatrrc s hCnt

girrltrr

:

S igLrria

clizeliulinrit

t,C,., i"*iCri,, ;"
Sigturinri i

Kontrakl r:e.sit

t-

] l'rognrnri
i

(d) ddmtim personal ose

(i) te punetordve

[shdno shumat]

(ii) td personave

vdekje:

te Kontraktuesit.

[shdno

1 1.2

-i
Ligjet e Kosoves qe janO ne fuqi do te zbatohen 

I

pdr te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga 
I

dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jet6 :

Ligji n6 fr.rqi nd RepublikEn e Kosov6s.

Sr,urn j ffiimire Jsig!nmrt do te lete:
(a) Pdr humbje ose demtim te Pundve,

lmpianteve dhe Materialeve [shdno
shumatl',

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sheno
shuntatl',

(c) humbje ose ddmtim i pronds (perveg

Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontraten

[sheno shumat]',

te
shumatl

Kontraktuesi do ta dordzoj per aprovim Programin
per Sherbimet brenda 1 ( njd ) ditdve nga data e
Ndnshkrimit td kontratds.

1l f

- _'_ rle1iq{la pQr Programin e q4hurnqe1-€gllq

t2



I l'rllrnrr r

l)iinrct

lili LrirlLraru

licLljistri ipuncs

ln s 1.,c i, t inr i cilr.

tc-strnri

,Sirrrrita nraksrnrale e dei"neve
glitha sh6rbirnet 6shtd 10 %

Kontratcis.

likuiduara per te

Qmimit final t6

I i (onicirm afbait te percaxtua' re xorrtraten baze I
L

trrrrteve 17.l
' I-\. r^ -. till:-..:+ j.- .il ;^{ jl t/ .--,F,^r^ L.,", 1 .^;i f,.-: 

-^ 
ID;lta e fillirnit do td jete-\ : Kontrata hynd nri fuqi me

rars;1.rn r: ndnshkrirnit te kontratds, dhe sherbimet
do td krylren sipas porosise nga njesia e kdrkese
* Menaxheri r Kontrat€s.

1l)
Darta e perfundimit e te gjitha sherbimeve do td

Jetd sipas afatit/kol"rezgjatjes, por jo md gjat6 sel

l---
c 19l

t 1 
!_!tqqt _!_ertg.,tti_t9 Npflryt_pgl x9!!4q._

Ddmet e likuiduara pdr te gjitha Pundt jand 0,10
o/o td gmimit p6rfundimtar tii Kontratiis, p6r
ditd tii vonuar nga ana e Kontraktuesit.

te

e

20 l I k o nt rilt,, e s arK rya s " Sn e-rn r rn e v e pE rt< a te s rs tr t

Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
te rnbajne dhe evidentojnd sh6rbimet e

perf unduara ne Planin pdr Menaxhimin e

Kontrates, gjate gjithd koh6s se ekzekutimit td
kontratds per te evidentuar gjitha p6rshkrimet e

sherbinreve te ekzekutuara ne terren, per td
konfirmuar numrin e diteve te ekzekutuara,
cilesinei e sherbimeve, gjithashtu per te
evidentuar ecurine e sh6rbirneve, pengesat
everrtuale, aktivitetet e ndernrarra p6r elimininrin
e pengesave td shfaqura, kohezgjatjen e kohds

sa kand zgatur pengesat dhe ne fund, pas

perfundirnit t6 sherbimeve, p€r td dhend ne
baza rnujore nje Raport me shkrinr per te
konfirnruar ecurine e shdrbimeve p€rrnes te
rihenave ne shifra dhe data. Mbi bazdn e td
dhenave n€ Raport dr: td lejohet edhe pagesa
per ekezekutirn te shdrbinreve per muajin
gjegjes

Menaxheri i Projektit - Organi mbikeqyrds : do
te emerohet me vendirn t6 vegantd nga Zyrtari
l(ryesor Admirristrativ i Autoritetit Kontrakiues,
pas nenshkrimit te kontrates.

Do te jete pergjegjes pdr rnenaxhimin e

kontratris dhe mbikeqyrjen e cil6sis6, sasisd dhe 
I

pd'rshtatshmdrisd sr3 ekzekurtimit td shdrbimeve
ne terren nd pajtim me dispozitat e saktdsuara

T.1

sq ne KLrshtet_q Peg1qqlqfq t_e K_ol!E1q!,!gJln

I



per Komunikacionin dhe detyrat e
n0 vendimin mbi erxerimin,

pershkruara

t-
I)iu'apltgint i

rjhiiii.r .l l,,ir"ic

Slri.lrtlet

l;onrpcnsinr

1,i

:lt

pcr' 30.1

Shuma e parave te mbajtura dsht6: N / A

Data e posedimit td vend
porosive te Menaxherit
gjate se 12 mLlaj nga

korrtrat6s.

punimit do te jetd : sipas 
i

te Kontrates por jo me 
]

data e nenshkrimit td

j Periudha garantuese e defekteve 6shtd:
Kontraktuesi dshtd pergjegjes ptlr ekzekutimin e
shdrbimeve td korrtraktr-rara nd cil6si, sasi dhe
pdrshtatshnreri me ligjet ne fuqi nd Repirblikdn e
Kosoves.

t-

l'ilg.ie!.jesia rrrhi il.5
I\ ., .1., .,
I /L IL N IL I

i

I)rtrcslr

s)rl'i:pLrtjcs

l<orr tra tls

Perqindja qd

, qd nuk jand

shtesd te

kompletimin
pdrgjithshenr

llirs
c, i

C

ru.rosnrarrLvcs h.jc r

C

Zi:jidh.ja c

nr(rsnutlt'Cr csh.jcr

c nlc 1ti'occdLrre

gjr clcsolc

do te zbatohet p€r vleren e puneve
pdrfunduar, qe p6rfaq€son koston
Autoritetit Kontraktuesin per

e Puneve, eshte . 10 o/o e gmimit td
te korrtrates.

Pergjithshme
me nenin 20 te Kushteve te
tO Kontrates.

mund te lindin gjatd ekzekutimit se kesaj kontrate

I dhe se nuk 6shtd e mundur td zgjidhet ndryshe
ndermjet paleve do td dordzohet n6 Gjykatdn
Themelore nE PrishtinE Departamenti p6r

j Qdshtje Ekonomike, nii pajtim me ligjin ntj
Kosovei.

l

_i

l.l

t._

a) Qdo nrosmarreveshje nd6rmjet paleve te cilat

jql
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ELSIG 'tli

,*1.:', ':i : ,:r .',r ;'::,:1

Korrynia o Silgrripcve Sh.AJ1asuratre,€Wnpeny J,S.G,.

Dekla,ratdc

PEr l(omuna Vushtrd
( Ernrl i "Auterllqtl!.,(oqtrak&res".)

NE em6r t€ Avdyl H.fd{ri 8.I. '

i:. 'jr.Err.v-r.ert .rY rrr. rjlY..!E Entl lrE slreErY.tlE- i,l ,.." ii..j ,' q. .j:, l- .' 
_.

Nr. prokurimit: VU644-24'7673.2.n-1:, Nr, brendsh6m: VU644.24-05$211, "r:

. :._t ,

..J:1,:i :,'.r

(emrl dhqadresa c "Operatori Ekonomik" dhe nr. i bimeslt nC lrazhdirn'Opc#iatori Eltonomilr) - r::

., r.,_:.,: .r!1.irr.! j.,,:rri :

Ncmozhet; na SHFldU illhaHq dhe anasfelltas

:.,::.,

Pagesa nE shum€n e Sitiituar prej 925;O0€ siq,€tnaU *ngekftt$
ose shkaqet e k€rkes€s tuaj, apo pdr shum€n € specifikdar kl{U.,,,

..,-...
Kjo siguri vlenE 396 ditH'tatenairike prej o2.o9.2o24 deri mE nt."n 5315 'r

.., n"r

.2424

e garantuesit

Ky garancion i n6nshtrohet rregullave uniforme p€r garancione (URDG), botim 2010, Publiklmi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishtin6, Adresa: Rr. "Tring6 lsmajli'-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: offce@kselsig.com

ffi

..-t:

Derisa operatori ekonomlk ! lart€cekur, ka ndErmarr€ veprimet p

referuar dosjes sE tenderit me num6r tE prokurjmit tB fartece_kui

dhe ngase tenderuesld€shiron tE depozitoi garanein€ n€ shum6n e.

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kEtE garanci

Andaj me kEtE konfirmojmd se jemi garantues dhe p€rgjegj6s para iush, nE

njE shum6 totale: 925.OO€ zotohemi t€ ju paguajm€, qE me k6rkes6n tual tE parE me

deklarohet mospErputhja e nj€rit nga kushtet nE vijim:



$ELSIG
-, Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli"-nr,19,

Tel: +383 (0\38221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

illmlffililill

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE TOruTRATES

Nr. Polices: 73O23O

,.Er.n-- - --"--

i a-d-tg-t-q.....-.. -*--

Periudha

s1s-u1jm!!

Pr!m!

Tush

Primi Blulo_

Data e ldshimit

1.0:t.*.q 1jguty?r. 92 5.00

Kontraktuesi

Emri I Av-dyJ Hajdqq! 8,1, .... .....

Pdrfaqdsuar nga I AvOyl lajd91!

Adqery r Vulhtrrl, 21 Ma-rtlr€t, 4

NriBiTnesit i 81130-3437

releton! i -o-!4 -272382

L6nda e Garancisti

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kdsaj Police t6 sigurimit
jan6:

1. Mb€shtetur nd kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

peirsipi-ir qd td plotdsoje gdo detyrim kontraktori i cili dshtE i

garantuar me kdtd police.

2. P6rJituesi e ka t6 drejttin t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pdr

marrjen e ddmshp6rblimit deri n6 shumdn e garantuar, vet6m kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pi-ir faj tA tA Siguruarit /

Kontraktuesrt - Ekzekutuesit tti Kontratds.

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qd t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me td

gjitha mjetet ligjore, p6r tE b6r6 rimbursimin e shpenzimeve tE

kryera n€ funksion t6 plotdsimit td detyrimeve ndaj pdrfituesit

(cedimi it6 drejtave nga PErfituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

Ky sigurim 6shtE lidhur sipas Kushteve t6 p6rgjithshme t6 Sigurimit

ti: Garancive dhe ekzekutimit t6 kontrati-is t6 cilat jan€ pjesd

pdrbeiri:se e kdsaj Police.

PEr polica t6 sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 piirb6r6se e

kilsaj police ilshtd kontrata e ekzekutimit td pun6ve ndtirmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur n6 mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nil peng)

Pdrfaqdsuesi i tE siguruarit

Pdrfituesi

Komuna Vushtrri-, 
-

Sheshi Hasna Prishtina

Mbulueshmdria e Polices

i
I
I

........t

! Garantuesi
;

: tmn Elstg

I Banka, -- .- 
NLB

Garantuesit

*I
)'t
i4.
1

i
I

i
i

is
-J

02.09.2024 - 03.10.2025

,o,oo . .. --" 
-,

3.60

23:60-

92:Q?r20-?4. -rl,l7- - . . .....

Me ninshkrimin e k6saj kontrate pajtohem qd Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhinat e mia personale / ti dhinat e

biznesit, t6 cilat do td pdrdoren nga Kompania pdr qdllime statistikore, hulumtim/raportim n6 Regjistrin Kreditor ti
Kosov6s si dhe transferim tek njd pal€ e tretd me q6llim td trajtimit t6 d6meve.

Me ndnshkrimin e k6saj police te sigurimit, ndnkuptohet se un6 i siguruari me vullnet td lird, td barabartd dhe me

mir6besim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium, I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-6 Transporti i nxenesve ne relacionin Mihaliq lagjia

Hajdari, Nemozhet, ne SHFMU Mlhaliq dhe anasielltas

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

--'-: - 
'1- 

/

----.--------.--

Avdyl Hajdari

Ef,ffiEI

ffi
{l" ' '"''

i' 'i

samlc
:, .\

,:':",r'i

O-,:t;,,;;,, .::")f


